

Lucrari de reparatie teritoriului lui gradinita nr.2 din s.Bubuieci, mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 154 713,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	120,0000	15,64 1,99	1 876,72 238,72
2	TsH92B	Incarcarea in auto asfalt frezat (manual partial)	t	1,6000	63,27 63,27	101,23 101,23
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	12,0000	21,20 0,00	254,40 0,00
4	TsC54B	Strat din piatra sparta LA 30 fr.8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010 (sub bordura)	m3	4,6000	731,43 56,43	3 364,58 259,58
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton PB100.30.15 pe fundatie de beton din beton monolit C16/20 cu normativul la beton 0.043m3/ml)	m	77,0000	204,26 38,76	15 728,02 2 984,52
6	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	24,0000	1 499,74 32,26	35 993,69 774,29

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,2400	13 450,00 0,00	3 228,00 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul.liant. 50/70 conform CP D 02.25:2021)(se exlude din norma nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2	400,0000	124,86 2,85	49 942,00 1 140,00
		<i>Total</i>	lei			110 488,64
		Total 2 Inclusiv salariu				110 488,64 5 498,34

		Total	lei	110 488,64
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 319,60
		Cheltuieli de transport	2 %	1 985,47
		Total		113 793,71
		Cheltuieli de regie	10 %	11 379,37
		Total		125 173,08
		Beneficiu de deviz	3 %	3 755,19
		Total		128 928,27
		TVA	20 %	25 785,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		154 713,92 5 498,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie teritoriului
lui gradinita nr.2 din s.Bubuieci,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 154 713,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	39,2700	57,00	2 238,39
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	20,0000	57,00	1 140,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,4200	57,00	1 106,94
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,7720	57,00	1 013,01
		Total manopera				5 498,34

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	24,2400	1 400,00	33 936,00
2.	11110001000131 1	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul.liant 50/70	t	37,6000	1 250,00	47 000,00
3.	1411122201752- 1	Piatra sparta LA 30 fr.8-32	m3	5,2900	450,00	2 380,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7700	450,00	346,50
5.	23203226000401	emulsie bituminoasa	t	0,2472	13 000,00	3 213,60
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	269,5000	2,75	741,12
7.	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	3,3110	1 300,00	4 304,30
8.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	77,3850	95,00	7 351,58
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,8400	0,00	0,00
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4620	0,00	0,00
11.	4100126202818	Apa	m3	0,4600	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				99 273,60

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,9320	250,00	483,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9660	250,00	241,50
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,1840	350,00	764,40
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0720	200,00	14,40
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1200	250,00	530,00

6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,1200	250,00	530,00
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,1920	250,00	798,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,9416	250,00	485,40
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,1200	350,00	742,00
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,1840	200,00	436,80
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2720	200,00	254,40
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1840	200,00	436,80
Total utilaje de construcții						5 716,70

Total	lei	110 488,64
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 319,60
Cheltuieli de transport	2 %	1 985,47
Total		113 793,71
Cheltuieli de regie	10 %	11 379,37
Total		125 173,08
Beneficiu de deviz	3 %	3 755,19
Total		128 928,27
TVA	20 %	25 785,65

Total deviz: 154 713,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie teritoriului lui
gradinita nr.2 din s.Bubuieci, mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			15,64
						1,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,00	1,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,00	0,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
		Total	lei			1 876,72
2	TsH92B	Incarcarea în auto asfalt frezat (manual partial)	t			63,27
						63,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,00	63,27
		Total	lei			101,23
3	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			21,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		Total	lei			254,40
4	TsC54B	Strat din piatră spartă LA 30 fr.8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010 (sub bordura)	m3			731,43
						56,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,00	56,43
	1411122201752-1	Piatră spartă LA 30 fr.8-32	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		Total	lei			3 364,58
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (borduri din beton PB100.30.15 pe fundație de beton din beton monolit C16/20 cu normativul la beton 0.043m3/ml)	m			204,26
						38,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,00	9,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,00	29,07
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0430	1 300,00	55,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,75	9,62
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	450,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	95,00	95,48
		Total	lei			15 728,02
6	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fără utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 499,74
						32,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,00	32,26
	11110001000131	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald	t	1,0100	1 400,00	1 414,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	250,00	20,22
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
		<i>Total</i>	lei			35 993,69
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			13 450,00 0,00
	23203226000401	emulsie bituminoasa	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			3 228,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul.liant. 50/70 conform CP D 02.25:2021)(se exclude din norma nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2			124,86 2,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,00	2,85
	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul.liant 50/70	t	0,0940	1 250,00	117,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,86
		<i>Total</i>	lei			49 942,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.